
DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 697, DE 5 DE JULHO DE 2012 
Republicado no Diário da Assembleia nº 1.976 
 
 
 

 
O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso 

de suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, 
(Resolução nº 201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da 
Resolução nº 306, de 04 de julho de 2012, 

 
 

R E S O L V E :  
 

Art. 1º NOMEAR para exercerem os cargos em comissão de Assessor 
Parlamentar, no Gabinete do Deputado Zé Roberto, a partir de 1º de julho de 2012, 
conforme relação abaixo: 

 

Wilton Moreira Borges Assessor Legislativo de Liderança de 
Bloco Parlamentar e/ou Partido Político 

Gilson Sousa de Morais AP-13 
Jeremias Vieira da Silva AP-19 
Orlene Pereira da Silva AP-19 
José Rodrigues de Morais AP-19 
Joanita Rocha dos Santos AP-19 
João Ramos dos Reis AP-19 
Francimar da Silva Alves AP-19 
Ricardo Costa Xavier AP-19 
Maria do Carmo de Carvalho AP-19 
Wandro Joabe Freitas de Sousa AP-19 
Vera Lucia Inácio de Sousa AP-19 
Marly da Silva Teodoro Costa AP-19 

 
Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do 

Tocantins, aos 5 dias do mês de julho de 2012. 
 
 
 
 

Deputado RAIMUNDO MOREIRA 
Presidente 

 


